[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

Об утверждении состава комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и  сохранности зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Постановлением Главы Рузского городского округа от 12.04.2018 № 1277 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений – порубочного билета на территории Рузского городского округа Московской области», Постановлением Главы Рузского городского округа от 31.08.2018 №3246 «Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории Рузского городского округа Московской области» в целях организации работ по вырубке зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Утвердить состав комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (приложение №1).

2. Утвердить Положение о комиссиях уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление Главы Рузского городского округа от 14.05.2018 №1712 «Об утверждении состава комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по осмотру и сохранности зеленых насаждений на территории Рузского городского округа Московской области».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского округа А.В. Казакова
И.о. Главы городского округа                                                           Д.В. Шведов

Верно: Начальник общего отдела

                     Л.В. Спиридонова
Согласовано:

Заместитель Главы администрации                                                            А.В.Казаков

«____»_______________2018г.

И.о. начальника правового
управления администрации                                                                     Ю.Ю.Доренкова

«____»_______________2018г.

Начальник управления благоустройства                                                    Ю.Е.Голубина

«____»_______________2018г.

Приложение N 1

к Постановлению Главы

Рузского городского округа

от __________ № ____
Состав комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городско округа Московской области по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях

1. Комиссия управления благоустройства администрации Рузского городского округа по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

1.1 Казаков А.В. – заместитель Главы администрации Рузского городского округа

Члены комиссии:

1.2 Голубина Ю.Е. – Начальник  Управления благоустройства

1.3 Федосеев А.В. – старший эксперт по благоустройству и дорожной деятельности МБУ РГО «Благоустройство»

1.4 Ченцова О.А. – главный экономист отдела по благоустройству и дорожной деятельности МБУ РГО «Благоустройство»;

1.5 Лягушев А.В. – старший эксперт отдела по благоустройству и дорожной деятельности МБУ РГО «Благоустройство»

2. Комиссия сельского территориального управления «Восточное»  по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

2.1 Милаев В.И. – начальник управления

Члены комиссии:

2.2 Стешенко М.А. – старший инспектор;

2.3 Семенова Л.В. – главный эксперт;

2.4 Пискун И.И. – главный эксперт;

2.5 Калугина Е.Ю. – старший инспектор.

2.6 Щербаков А.С. Начальник ТСП № 4

3. Комиссия сельского территориального управления «Западное»  по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

3.1 Толкачев Г.А. – начальник управления

Члены комиссии:

3.2 Миронова О.В. – главный эксперт;

3.3 Кабушева О.А. – старший инспектор;

3.4 Чекиев А.А. – главный эксперт;

3.5 Алябьева С.О. – старший эксперт;

3.6 Крисанова Н.Н. – старший инспектор;

3.7 Иванова Т.А. – главный эксперт.

3.8 Заводцов В.В. Начальник ТСП № 3

4. Комиссия Городского территориального управления  по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

Председатель комиссии:

4.1. Константинов С.И. – начальник управления

Члены комиссии:

4.2  Леппик Э.А. - Главный эксперт;

4.3  Громова О.А. – Главный эксперт;

4.4  Валавина Л.Ю. – Старший инспектор

4.5  Федорищенко И.В. – старший эксперт.

4.6  Теребильников А.Г. – Начальник ТСП Тучково

4.7  Анищенков Н.Л. – Начальник ТСП Руза

5. Комиссия ПАО «МОЭСК» по осмотру и сохранности зеленых насаждений на подведомственной территории

5.1 Мартыненко Д.Е. – Мастер 1 группы;

5.2 Арбузов Е.А. – Мастер 1 группы;

5.3 Белый И.А. – Мастер 1 группы;

5.4 Сулим Д.Н. – Мастер 1 группы.
Приложение № 2
к Постановлению Главы

Рузского городского округа

от __________ № ____
Положение о комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в Московской области", Постановлением Главы Рузского городского округа от 12.04.2018 № 1277 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений – порубочного билета на территории Рузского городского округа Московской области»», Постановлением Главы Рузского городского округа от 31.08.2018 №3246 «Об утверждении Методики расчета платы за вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, на территории Рузского городского округа Московской области», Уставом Рузского городского округа.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии уполномоченных органов администрации Рузского городского округа Московской области по сохранности зеленых насаждений на подведомственных территориях (далее - комиссия).

1.3.Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении зеленых насаждений, расположенных на подведомственных им территориях, за исключением земель, относящихся к лесному фонду.

1.4. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Рузского городского округа.
2. Основные функции комиссий

2.1. Основными функциями комиссии является:

- проведение обследования подведомственных территорий, на которых расположены зеленые насаждения, планируемые к вырубке;

- составление акта обследования зеленых насаждений;

- составление ведомости учета зеленых насаждений;

- произведение расчета компенсационной стоимости.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся для рассмотрения обращений о вырубке зеленых насаждений.

3.2. Работу комиссии организует председатель.

3.3. После регистрации заявления об удалении, опиловке (кронированию) зеленых насаждений, поступившего в адрес администрации Рузского городского округа, данное заявление направляется в подведомственное территориальное управление, которое в свою очередь информирует членов комиссии о дате и времени проведения выездной комиссии. В результате проведения осмотра зеленые насаждения, подлежащие удалению или опиловке, обязательно маркируют.

3.4. После проведения осмотра комиссия принимает решение о зоне ответственности нахождения зеленых насаждений, указанных в обращении. Территориальными органами администрации Рузского городского округа в течении 2-х дней с момента выезда на место  проводится работа по подготовке необходимого перечня документов с расчетом компенсационной стоимости для подачи заявления на получение разрешения об удалении зеленых насаждений (Акт осмотра зеленых насаждений, дендроплан (схема расположения зеленых насаждений), пересчетная ведомость зеленых насаждений, подлежащих удалению или кронированию). Данный перечень документов направляется в МБУ РГО «Благоустройство», копии направляются в адрес Управления Благоустройства.

3.5. Акт обследования составляется в 2 экземплярах, 1-й экземпляр хранится в уполномоченном органе администрации Рузского городского округа, 2-й - передается заявителю. Акт подписывается членами комиссии.

3.6. Выводы комиссии в акте обследования принимаются большинством присутствующих членов комиссии.

3.7. После получения Акта осмотра и сопутствующих документов при условии удаления зеленых насаждений специалист МБУ РГО «Благоустройство» подает заявление через портал Государственных услуг для получения разрешения на производство работ по удалению зеленых насаждений.

3.8. Мероприятия по удалению зеленых насаждений или опиловке (кронированию) должны быть проведены не позднее 10 рабочих дней с момента получения необходимых документов для проведения работ.

3.9. При проведении работ по опиловке (кронированию) зеленых насаждений, получение разрешения через портал Государственных услуг не требуется и производится на основании Акта осмотра зеленых насаждений, а также пересчетной ведомости зеленых насаждений.
3.10. При взимании компенсационной стоимости, оплата производится в бюджет Рузского городского округа.